АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по вопросам внешнего оформления городских территорий в сфере размещения средств наружной рекламы и информационных конструкций города Нижневартовска
16.05.2019 № 02/2019
Присутствовали:
Н.В. Лукаш, заместитель главы города, курирующий управление муниципального контроля администрации города, председатель комиссии;
В.П. Ситников, заместитель главы, директор департамента строительства администрации города, заместитель председателя комиссии;
В.А. Медведева, начальник службы наружной рекламы управления муниципального контроля администрации города, секретарь комиссии по вопросам размещения рекламных конструкций на территории города.
Члены Комиссии:
Ракитский А.А. – заместитель директора департамента строительства, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотреть возможность размещения рекламных и информационных конструкций на территории города Нижневартовска в соответствии с поступившими в администрацию города обращениями, согласно приложению 1.
2. Рассмотреть возможность внесения изменений в Схему размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальной собственности города Нижневартовска (далее – Схема), в соответствии с поступившими в администрацию города обращениями, согласно приложению 2.
3. В соответствии с протоколом  совещания при заместителе главы города с представителями рекламных агентств  от 27.02.2019 №1, рассмотреть представленные проекты рекламных конструкций, подлежащих замене на территории города Нижневартовска.
4. Разное.

Рассмотрев представленные материалы, Комиссия по вопросам внешнего оформления городских территорий в сфере размещения средств наружной рекламы и информационных конструкций города Нижневартовска (СНРИ) решила:
1. Согласовать эскизы мест размещения рекламных конструкций, Службе выдать разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением администрации города Нижневартовска от 14.12.2018 №1439 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», согласно приложению 1 к настоящему протоколу.
2. Отказать в согласовании эскизов мест размещения рекламных, согласно приложению 2 к настоящему протоколу.
3. Согласовать с условиями, предложенный ООО «Риджит-Ремаркет» эскизный проект рекламных конструкций, подлежащих замене на территории города Нижневартовска. Рекомендовать ООО  «Риджит-Ремаркет» производить замену конструкций на территории города Нижневартовска учитывая принятые нормативно-правовые акты администрации города, работы по замене производить с заглублением фундаментов рекламных конструкций, заменить отделку конструкций на композитные материалы с утвержденными цветовыми решениями включая отделку боковин информационных полей и внешнюю подсветку рекламных конструкций.

Председатель комиссии                                                              Н.В. Лукаш

Исполнитель:
секретарь комиссии
Медведева Валентина Александровна
тел.: (3466) 43-41-63
[bookmark: _GoBack]

Приложение 1 к протоколу заседания комиссии
 по вопросам внешнего оформления городских
территорий в сфере размещения средств
наружной рекламы и информационных
конструкций города Нижневартовска № 02/2019

	№
п/п
	Место размещения конструкции/кол-во конструкций
	Заявитель
	Вид/Тип конструкции/Содержание информации
	Заключение комиссии

	1
	ул.Омская, оф.1012
	ООО «НВ Юрист»
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Светодиодный дисплей (бегущая строка)
(2,3*1,0м)
	согласовано

	2
	ул.Чапаева, 53, стр.1 (остановочный павильон)
	ИП Смольникова Гульфира Субхановна
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Светодиодный дисплей (бегущая строка)
(1,6*0,5м)
	согласовано
Заявителю рекламную конструкцию переместить на фриз павильона по оси влево.

	3
	ул. Ленина, 9П
	ООО «НефтеГазКомплект»
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Светодиодный дисплей (бегущая строка)
(0,67*3,2м)

	согласовано

	4
	ул. Индустриальная, 46, стр.6
	ЗАО «Сибавтоспецтехника»
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Светодиодный дисплей (бегущая строка)
(10,0*1,0м)

	согласовано
Собственнику здания очистить фасад здания от иного «визуального мусора» в соответствии с требованиями Правил благоустройства территории города Нижневартовска, утвержденных решением Думы города Нижневартовска от 23.11.2018 №407. Арендаторам обратиться в департамент строительства в управление архитектуры и градостроительства для согласования информационных конструкций на фасаде здания.

	5
	ул. Интернациональная, 51
	ИП Тарасова Наталья ивановна
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Светодиодный дисплей (бегущая строка)
(4,16*0,48м)
	согласовано

	6
	ул. Индустриальная, ЗПУ, панель №10 (в районе опоры №248 четная сторона)
	РИА «Ночной город»
(О внесении изменений в Схему и согласовании эскиза)
	двухсторонний рекламный щит 6,0х3,0 м х2
	согласовано

	7
	ул.Омская, д.10
	ИП Иваняков А.Н.
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Брандмауэрное панно
(8,37*3,75м)
	согласовано

	8
	ул. Интернациональная, 21а
	ИП Асылгареева Д.Н.
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Светодиодный дисплей (бегущая строка)
(2,0*0,4м)
	согласовано
Собственнику здания очистить фасад здания от иного «визуального мусора» в соответствии с требованиями Правил благоустройства территории города Нижневартовска, утвержденных решением Думы города Нижневартовска от 23.11.2018 №407.

Приложение 2 к протоколу заседания комиссии
 по вопросам внешнего оформления городских
территорий в сфере размещения средств
наружной рекламы и информационных
конструкций города Нижневартовска № 02/2019

	№
п/п
	Место размещения конструкции/кол-во конструкций
	Заявитель
	Вид/Тип конструкции/Содержание информации
	Заключение комиссии

	1
	ул.Северная, 11А ТЦ «Апельсин».
	ООО «Центрум»
(согласование эскиза места размещения РК)
	Баннер
(2,9 х 4,6м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа

	2
	ул. Мира, 60г
	ИП Костина Надежда Васильевна
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Баннер
(3,2*11,5м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа

	3
	ул.Ханты-Мансийская, д.24
	ООО «Доброта-Псков»
(согласование эскиза места размещения РК)
	Баннер
(3,25*6,15м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа

	4
	ул. Лопарева, 131а
	ООО «ХУМО»
(о согласовании эскиза места размещения РК)

	Баннер
(5,0*3,0м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа

	5
	ул. Индустриальная, 46, стр.6
	ЗАО «Сибавтоспецтехника»
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Баннер
(10,5*3,0м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа

	6
	ул. Мира, д.38
	ПАО «Совкомбанк»
 (о согласовании эскиза места размещения РК)
	Баннер
(4,1*2,3м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа

	7
	ул. Индустриальная, 14, стр.13
	ООО «Ремикс»
 (о согласовании эскиза места размещения РК)
	Брандмауэрное панно
(4,4*75,0м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа

	8
	ул.Ханты-Мансийская, д.45
	ИП Михайлов Андрей Юрьевич
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Баннер
(3,5*2,5м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа

	9
	ул. Мира, д.62Б
	ООО «Солитекс»
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Видеоэкран
(3,0*6,0м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа

	10
	ул. Менделеева, д.3А
	ООО «Жемчужина Югры»
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Баннер
(3,0*3,0м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа

	11
	ул.Мусы Джалиля, д.25
	ИП Фаткуллин Шамиль Гадилевич
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Баннер
(3,1*4,09м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа

	12
	ул.Спортивная, д.13, корп.2
	ИП Иванова Софья Сергеевна
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Брандмауэрное панно
(10,0*30,0м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа

	13
	ул. Интернациональная, 21а
	ИП Асылгареева Д.Н.
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Брандмауэрное панно
(2,5*5,0м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа